


Univerzita Karlova

CZ PRES



Univerzita Karlova

CZ PRES - Obecně

• CRP 18+: Komunikace priorit a témat českého předsednictví Radě EU se zaměřením na

• problematiku vysokého školství a vzdělávání

• Trvání: po celý rok 2022

• Koordinující VVŠ: VŠCHT

• Cílem projektu představit VVŠ jakožto aktivní, atraktivní, spolehlivé a kvalitní a evropské 
partnery

• Většina aktivit pod patronací a záštitou ministra pro evropské záležitosti M. Beka

• Podpora širokého spektra aktivit VVŠ (vysoké školy jako aktivní partner) 

• Zatraktivnění vzdělávání a studia na VVŠ (vysoké školy jako atraktivní partner) 

• Budování obrazu VVŠ jako spolehlivých a relevantních partnerů české a evropské společnosti (vysoké školy jako spolehlivý a kvalitní 
partner) 

• Aktivita na poli organizace a síťování institucí aktivních v oblasti vzdělávání napříč EU (vysoké školy jako evropský partner) 



Univerzita Karlova

• Původní mediální obsahy zaměřené na priority českého předsednictví, šířené 
prostřednictvím komunikačních kanálů UK a mediálních partnerů – redakční seriály 
zaměřené na priority českého předsednictví s ohledem na české vysoké školství a vzdělávání 
(intenzivní spolupráce s redaktory a redaktorkami magazínu vysokých škol Universitas). 

• Splněno

• UK se zapojila v podobě aktivního doporučení průřezových témat pasivně a zároveň aktivně v 
pokrývání aktivit redakčními zdroji RUK

• Přehled originálních výstupů viz https://universitas.cz/predsednictvi-eu

Výstupy dílčí části projektu (1/7)

https://universitas.cz/predsednictvi-eu


Univerzita Karlova



Univerzita Karlova

• Participace na přípravě a organizaci jedné z tří regionálních popularizační akcí (ve spolupráci s 
dalšími VŠ dle regionálního klíče) určených pro širokou veřejnost s cílem prezentovat priority 
českého předsednictví z pohledu univerzitních expertů a s ohledem na problematiku vysokého 
školství a vzdělávání. 

• Splněno (v celorepublikovém měřítku se uskutečnily nakonec akce čtyři)

• UK se zapojila aktivně zapojila v organizace pražské popularizační akce, která byla spojena s 
popularizačním programem projektu VědaFest 2022, který se uskutečnil 22. 6. 2022 v Dejvicích.

• Účast UK spočívala v prezentaci jednoho z klíčových témat „dezinformace a média“ na venkovním 
stánku a zároveň popularizační přednáškou pro středoškolské studenty na půdě ČVUT

• Návštěvnost pražské akce byla přes 15 tisíc zájemců z řad primárně žáků ZŠ a SŠ

• Přednášky pak navštívilo kolem 300 posluchačů

Výstupy dílčí části projektu (2/7)



Univerzita Karlova



Univerzita Karlova

• Participace na přípravě a organizaci společné konference představitelů vysokých škol na 
téma aktuálních výzev českých vysokých škol v evropském kontextu. 

• Splněno

• UK se zapojila v podobě aktivní účasti na společné konferenci představitelů VVŠ na půdě UTB 
ve Zlíně, kde proběhla konference akcentující roli vysokých škol v evropském měřítku včetně 
diskuze na téma důležitosti univerzitních aliancí

• Tématem konference rezonovala rovněž aktuální společensko-politická situace ve světě

Výstupy dílčí části projektu (3/7)



Univerzita Karlova



Univerzita Karlova

• Příprava a mailing společného newsletteru s průřezovými články na téma priorit českého 
předsednictví Radě EU v ČJ, distribuovaný české akademické obci a absolventům UK. 

• Splněno

• UK se aktivně podílela na vytvoření společného shrnujícího newsletteru s průřezovými články na 
téma priorit CZ PRES. Další články byly dále využity kanály UK včetně časopisu FORUM a sociálních 
sítí po celou dobu průběhu CZ PRES

Výstupy dílčí části projektu (4/7)



Univerzita Karlova

• Etablování a spuštění zahraniční kampaně na sociálních sítích zaměřené na zvýšení prestiže 
českých univerzit, vyzdvihující kvalitu studia na českých VŠ v kontextu českého předsednictví 
Radě EU. 

• Splněno

• UK vytvořila vlastní kampaň v anglickém jazyce (doprovázenou původní českou mutací) s 
akcentem na české předsednictví Radě EU a absolventy UK jakožto stěžejními aktéry. Kampaň 
běžela v listopadu a prosinci 2022 prostřednictvím placených příspěvků na sociálních sítích 
Univerzity Karlovy v anglickém jazyce.

Výstupy dílčí části projektu (5/7)



Univerzita Karlova



Univerzita Karlova

• Participace a spoluorganizace na mediální kampani (PR články, e-mailing, podporované 
příspěvky na sociálních sítích) k závěrům společné konference představitelů vysokých škol. 

• Splněno

• Zapojené VŠ prostřednictvím e-mailové komunikace seznámily se závěry společné konference 
představitelů vysokých škol své zaměstnance a absolventy. Na UK se pak spustila v listopadu a 
prosinci 2022 kampaň na sociálních sítích v podobě finančně podporovaných příspěvků se 
zaměřením na cílovou skupinu absolventů českých univerzit a lidí se zájmem o společensko-
politické dění, kterým byla přiblížena cesta a zapojení alumni UK v různých profesích v rámci 
příprav předsednictví, včetně anglické mutace.

Výstupy dílčí části projektu (6/7)



Univerzita Karlova

• Organizace a realizace Board meetingu Evropské studentské unie v ČR.

• Splněno

• UK ve spolupráci se Studentskou komorou Rady vysokých škol (SK RVŠ), která byla hlavním 
organizačním garantem, připravila a zrealizovala Board Meeting Evropské studentské unie, který se 
poprvé uskutečnil v ČR za využití prostor mj. i UK, VŠCHT a ČVUT a účastnili se zástupci 35 zemí.

• V rámci programu proběhla plenární zasedání a doprovodná dílčí jednání. 

• Nad rámec plánu v rámci programu v koordinaci s Úřadem vlády na programu participovala rovněž 
výzkumná skupina z Oxfordské univerzity včetně profesora Timothy Gartona Ashe, který dále 
vystoupil na půdě Filozofické fakulty UK. Všechny tyto aktivity pak byly pokryty redakčně a 
zveřejněny v médiích UK a v rámci portálu Universitas.

Výstupy dílčí části projektu (7/7)



Univerzita Karlova



Univerzita Karlova

• https://www.ukforum.cz/en/uk-
forum/8652-studentsti-delegati-
z-petatriceti-zemi-jednaji-v-
praze

https://www.ukforum.cz/en/uk-forum/8652-studentsti-delegati-z-petatriceti-zemi-jednaji-v-praze


Univerzita Karlova

• Primární úkol splnit dílčí cíle projektu se podařilo

• Jako skvělá volba se osvědčilo navázat aktivity k CZ PRES k zavedené akci typu 
VědaFest – návštěvnost cca 15 000 zájemců

• Problematika položky Organizace ESU Board Meetingu SK RVŠ

• Primárně nepočítáno v CRP, přiděleno MŠMT, dopadající pouze na dílčího 
řešitele UK

• Potřeba vést paralelní rozpočty a spolupráce s mimouniverzitním subjektem 
SK RVŠ a jeho zástupci: Pracovně-právní vztah na UK x náročnost zadávání 
práce a plnění kritérií + náročnost účetnictví (kofinancování ze zdrojů univerzit 
a SK RVŠ, účastnické poplatky) a nerealistický odhad v čase podávání CRP 
2022

Hodnocení projektu



Univerzita Karlova

Rozpočet – Výhled
2. Běžné finanční prostředky celkem 1675

Osobní náklady:

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 200

2.2
Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě nepojmenovaných 

smluv uzavřených podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

200

2.3
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do sociálního

fondu

110

Ostatní:

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 140

2.5 Služby a náklady nevýrobní 890

2.6 Cestovní náhrady 110

2.7 Stipendia 25

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky 1675



Univerzita Karlova

Rozpočet – Čerpání
2. Běžné finanční prostředky celkem 1605

Osobní náklady:

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 200

2.2
Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě nepojmenovaných 

smluv uzavřených podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

200

2.3
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do sociálního

fondu

92

Ostatní:

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 112

2.5 Služby a náklady nevýrobní 866

2.6 Cestovní náhrady 110

2.7 Stipendia 25

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky 1605



Univerzita Karlova

• CRP 2023 v obdobné problematice nepodáváno, ojedinělost akce

• Cíl do budoucna: Opětovné využití kooperace VVŠ v rámci realizace projektů tzv. 3. 
role, minimálně na pražské a spádové úrovni (případně šířeji?)

• Vize UK do budoucna: Praha univerzitní (snaha zapojit i umělecké VŠ)

Výhled



Univerzita Karlova

www.cuni.cz

Děkuji vám za pozornost.


